

# Garant Udlejning A/S

Fabriksparken 11, 2600 Glostrup

CVR-nr. 14 13 04 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2020.

---

Steffen Meyer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Garant Udlejning A/S  
Fabriksparken 11  
2600 Glostrup

Hjemmeside: [www.garant.dk](http://www.garant.dk)

CVR-nr.: 14 13 04 89

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Jesper Jarlbæk, Formand  
Jannick Birger Pedersen  
Christian Andersen

**Direktion**

Steffen Meyer, Adm. direktør  
Johnny Noisen, Direktør  
Vibeke Helmer Sørensen, Direktør

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje maskiner, materiel og værktøj til den professionelle faglige håndværker, med specifikt fokus på EI- og VVS-branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.188.955 kr. mod 7.676.918 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 166.953 kr. mod 200.287 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Der har i 2019 været foretaget organisationstilpasninger og betydelige procesoptimeringer, der har rustet selskabet i overensstemmelse med ledelsens strategiske retningslinjer.

### Kapitalberedskab

Der har i koncernen, og særligt i søsterselskabet, NetHire ApS, pågået væsentlige udviklingsaktiviteter, der binder kapital. Selskabet har pr. 31. december 2019 et tilgodehavende på 8,1 mio. kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning Holding ApS. Mellemværendet er opstået ved koncernens anvendelse af midler til udviklingsaktiviteter. Tilbagebetaling vil ske i takt med at koncernen opnår overskydende kapital til tilbagebetaling, hvilket forventes indenfor 2-5 år.

Selskabets kortfristede gæld udgør pr. 31. december 2019, 14,2 mio. kr., mens omsætningsaktiverne udgør 14,1 mio. kr. Egenkapitalen udgør 6,25 mio. kr.

Koncernen, hvori selskabet indgår, har aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilfredsstillende set i forhold til koncernens samlede investerings-/udviklingsaktivitet. Selskabets ledelse forventer med de indgåede finansieringsaftaler, at kunne gennemføre driftsaktiviteterne, således at gældsforpligtelser opretholdes og afvikles i overensstemmelse med de indgåede aftaler herom.

Selskabet har i regnskabsåret på den ordinære drift genereret et overskud før finansielle poster 583 t.kr. Ledelsen forventer for 2020 et resultat før finansielle poster i størrelsesorden 1 - 2 mio. kr. , hvilket vil understøtte kapitalberedskabet for hele koncernen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.188.955</b>	<b>7.676.918</b>
2 Personaleomkostninger	-4.736.388	-4.815.827
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.804.487	-2.270.661
<b>Driftsresultat</b>	<b>648.080</b>	<b>590.430</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	96.694	197.815
Andre finansielle indtægter	39.863	24.296
3 Øvrige finansielle omkostninger	-571.601	-537.507
<b>Resultat før skat</b>	<b>213.036</b>	<b>275.034</b>
Skat af årets resultat	-46.083	-74.747
<b>Årets resultat</b>	<b>166.953</b>	<b>200.287</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	485.126	0
Overføres til overført resultat	0	200.287
Disponeret fra overført resultat	-318.173	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>166.953</b>	<b>200.287</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Eget udlejnings-materiel	2.432.925	2.520.824
4	Leaset udlejnings-materiel	3.418.860	4.853.920
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	677.123	864.794
4	Indretning lejede lokaler	<u>1.854.565</u>	<u>2.122.886</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.383.473</u>	<u>10.362.424</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	773.071	41.683
6	Deposita	<u>380.001</u>	<u>311.202</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.153.072</u>	<u>352.885</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.536.545</u></b>	<b><u>10.715.309</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer, reservedele og forbrugsartikler vedrørende udlejningsaktiver	<u>3.029.623</u>	<u>2.807.292</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.029.623</u>	<u>2.807.292</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.123.367	3.237.517
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.880.619	8.182.435
	Udsudte skatteaktiver	79.646	245.196
	Andre tilgodehavender	4.458	13.087
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.170</u>	<u>116.669</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.100.260</u>	<u>11.794.904</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.432</u>	<u>62.147</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.139.315</u></b>	<b><u>14.664.343</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.675.860</u></b>	<b><u>25.379.652</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for opskrivninger	85.112	89.175
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	485.126	0
Overført resultat	5.072.245	5.386.355
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.242.483</b>	<b>6.075.530</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	122.020
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>122.020</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	2.104.329	3.894.831
8 Anden gæld	1.215.407	631.406
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.319.736	4.526.237
Kortfristet del af langfristet gæld	2.208.150	1.737.372
Gæld til pengeinstitutter	6.729.053	8.963.681
Leverandører af varer og tjenesteydelse	1.073.857	1.270.419
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.068.701	307.775
Anden gæld	3.033.880	2.376.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.113.641	14.655.865
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.433.377</b>	<b>19.182.102</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.675.860</b>	<b>25.379.652</b>

1 Kapitalberedskab

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	89.175	0	5.386.355	6.075.530
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-4.063	0	0	-4.063
Resultatandel	0	0	485.126	-318.173	166.953
Overført fra reserve for opskrivninger	0	0	0	4.063	4.063
	<b>600.000</b>	<b>85.112</b>	<b>485.126</b>	<b>5.072.245</b>	<b>6.242.483</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Der har i koncernen, og særligt i søsterselskabet, NetHire ApS, pågået væsentlige udviklingsaktiviteter, der binder kapital. Selskabet har pr. 31. december 2019 et tilgodehavende på 8,1 mio. kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning Holding ApS. Mellemværendet er opstået ved koncernens anvendelse af midler til udviklingsaktiviteter. Tilbagebetaling vil ske i takt med at koncernen opnår overskydende kapital til tilbagebetaling, hvilket forventes indenfor 2-5 år.

Selskabets kortfristede gæld udgør pr. 31. december 2019, 14,2 mio. kr., mens omsætningsaktiverne udgør 14,1 mio. kr. Egenkapitalen udgør 6,25 mio. kr.

Koncernen, hvori selskabet indgår, har aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilfredsstillende set i forhold til koncernens samlede investerings-/udviklingsaktivitet. Selskabets ledelse forventer med de indgåede finansieringsaftaler, at kunne gennemføre driftsaktiviteterne, således at gældsforpligtelser opretholdes og afvikles i overensstemmelse med de indgåede aftaler herom.

Selskabet har i regnskabsåret på den ordinære drift genereret et overskud før finansielle poster 583 t.kr. Ledelsen forventer for 2020 et resultat før finansielle poster i størrelsesorden 1 - 2 mio. kr. , hvilket vil understøtte kapitalberedskabet for hele koncernen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.685.662	3.937.325
Pensioner	909.796	765.277
Andre omkostninger til social sikring	<u>140.930</u>	<u>113.225</u>
	<b><u>4.736.388</u></b>	<b><u>4.815.827</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.393	66.088
Andre finansielle omkostninger	<u>488.208</u>	<u>471.419</u>
	<b><u>571.601</u></b>	<b><u>537.507</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Eget udlejnings- materiel	Leaset udlejnings- materiel	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	6.289.659	8.227.430	1.363.279	2.525.153
Tilgang	494.744	531.394	12.826	31.489
Afgang	-94.809	-450.282	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>6.689.594</u></b>	<b><u>8.308.542</u></b>	<b><u>1.376.105</u></b>	<b><u>2.556.642</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	89.175	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-4.063	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>85.112</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.858.010	3.373.510	493.745	402.267
Årets afskrivninger	534.337	1.647.780	205.237	299.810
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-50.566	-131.608	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>4.341.781</u></b>	<b><u>4.889.682</u></b>	<b><u>698.982</u></b>	<b><u>702.077</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.432.925</u></b>	<b><u>3.418.860</u></b>	<b><u>677.123</u></b>	<b><u>1.854.565</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>3.418.860</u>	<u>404.040</u>	

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	287.945	287.945
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>287.945</b>	<b>287.945</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-41.442	-120.176
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	874.250	78.734
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>832.808</b>	<b>-41.442</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-62.526	-41.684
Årets afskrivninger på goodwill	-20.842	-20.842
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-83.368</b>	<b>-62.526</b>
Overført til hensatte forpligtelser	-264.314	-142.294
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>-264.314</b>	<b>-142.294</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>773.071</b>	<b>41.683</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	20.842	41.683
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hyr ApS	Odense	100 %
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	311.202	306.000
Tilgang i årets løb	68.799	5.202
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>380.001</b>	<b>311.202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>380.001</b>	<b>311.202</b>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Selskabet har et tilgodehavende på DKK 8,1 mio. hos moderselskabet, Materiel Udlejning ApS. Tilgodehavendet er langfristet og forventes tilbagebetalt indenfor 2 - 5 år.		

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.272.062	684.785
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-56.655</u>	<u>-53.379</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>1.215.407</u></b>	<b><u>631.406</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.729 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2019, 14,8 mio.kr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden hos søsterselskabet NetHire ApS, 6.000 t.kr., har Garant Udlejning A/S stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2019, 14,8 mio.kr.



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på t.kr. 184. Heraf forfalder t.kr. 90 indenfor et år.

Huslejeforpligtelse:

Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. oktober 2030, hvilket giver en restforpligtelse på t.kr. 5.814. Heraf forfalder t.kr. 541 indenfor et år og t.kr. 3.107 forfalder efter 5 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J Noisen Holding ApS, CVR-nr. 41070862 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
